Universidade Estadual do Paraná | Escritório de Relações Internacionais 1
www.eri.unespar.edu.br | eri@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ – UNESPAR

Escritório de Relações Internacionais - ERI

Divisão de Convênios e Mobilidade

EDITAL N° 007/2023 – ERI/Unespar

Retificação – Edital de Seleção de Participantes para o

Programa de Intercâmbio Acadêmico Latino-Americano

PILA Presencial 2024-1

A Universidade Estadual do Paraná - Unespar, por intermédio do Escritório de

Relações Internacionais – ERI

RESOLVE:

1. Retificar o Item 12.2 Documentos obrigatórios para a candidatura discente,

item “b” no Edital 006/2023 ERI/Unespar, conforme segue:

Onde se lê:

b) Cópia do passaporte (com validade posterior ao fim do período da

mobilidade);

Leia-se:

b) Cópia do passaporte (com validade posterior ao fim do período da mobilidade)

ou comprovante de agendamento para solicitação de passaporte;

2. Retificar o Item 12.3 Documentos obrigatórios para a candidatura docente, item

“b” no Edital 006/2023 ERI/Unespar, conforme segue:

Onde se lê:

 Universidade Estadual do Paraná | Escritório de Relações Internacionais 2
www.eri.unespar.edu.br | eri@unespar.edu.br

b) Cópia do passaporte (com validade posterior ao fim do período da

mobilidade);

Leia-se:

b) Cópia do passaporte (com validade posterior ao fim do período da mobilidade)

ou comprovante de agendamento para solicitação de passaporte;

PUBLIQUE-SE

Apucarana, 10 de outubro de 2023.

Original assinado

Profª.  Drª. Juliane D’Almas

Diretora do Escritório de Relações Internacionais - ERI

Portaria nº 847/2023 Unespar